
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avcllino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COPIUNALE

Nulnero 17 de1 21 02 2017

ゝ

Oggetto: Lavori di "Riqualificazione viabilith pubblica di collegamento tra la zora rurale e la
zona di accesso all'area urbana (via Chiesa - via Roma)" - Approvazione progetto di
fattibilita tecnica ed economica.

L'anno duemiladiciassette il giomo ventuno del mese di febbraio alle ore 10,00, nella sala
delle adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme
d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. Pietro Gerardo MARIANI nella sua qualitir di Sindaco

MARIANI HETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO MASSIMILIAN0 ASSESSORE P
CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 0

Assiste il Segretaio comunalc Dr DE VITO NICOLA

1l Prcsidcntc,constatato chc gli intervenuti sono in nulnero legalc,dichiara apcrta la Humone

ed invlta i convocat a dclibcrarc sull:oggctto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dclrart.49 della l).L gs n 267/2000:

Parere favorevole del respo${bile del servizio interessato per quanto concerne

,Iil[■ ril■…ム1・・ ¨ ・ ¨ ・̈ ¨¨¨¨ ・̈ ・̈ ¨¨ ¨∴・ι.|…Y. ¨¨¨¨¨ ・̈ ¨¨ ¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨………………・

ヤ「TTΨ■,Ittrillr彎…無十…………



一ヽ〇２尋ごキヾ



LA GIUNTA COⅣEUNALE

Premesso che :

o Questa Amministrazione intende attuare interventi finalizzati al miglioramento della
viabilita comunale;

o A tal fine, ha ritenuto opportuno far sviluppare dall'U.T.C. un progetto di fattibilita
tecnica ed economica relativo alla fuqualificazione della viabilitA pubblica di
collegamento tra la zona rurale e la zona di accesso all'area urbana per individuare e

verificare le possibilitd e le modalitd di intervento;

Visti gli elaborati tecnici relativi allo studio di fa$ibilita tecnica ed economica denominato "Lavori
di Riqualificazione viabilitir pubblica di collegamento tra la zona rurale e la zona di accesso all'area
urbana (via Chiesa - via Roma)", che prevedono ur investimento totale pari ad €. 500.000,00;

Rilevata la rispondenza del progetto alle finalit?r da perseguire, la conformitd alle norme ambientali
ed urbanistiche, nonch6 il soddisfacimento dei requisiti essenziali definiti dal quadro normativo
nazionale e comunitario;

Ritenuto dover procedere all'approvazione del progetto;

Visto il D.lgs n. 50/2016, e, in particolare , I'art. 23, che definisce i livelli di progettazione in
materia di lavori pubblici;

Evidenziato che il citato D.Lgs. n. 5012016, "Nuovo codice degli appalti", all'art.216, comma 3,

prevede che frno all'entrata in vigore del Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei traspo4i, di
concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, previsto dall'art.21, comma 8, del codice, si

applicano gli atti di proglammazione gid adottati ed efficaci e le amministrazioni aggiudicatrici
procedono con le medesime modalitir per le nuove programrnazioni che si rendono necessarie prima
dell'adozione del Decreto;

Visto il T.U. sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n.26712000;

A voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA
1. Di approvare lo studio di fattibilitd tecnica ed economica relativo ai "Lavori Riqualificazione

viabilita pubblica di collegamento tra la zona nrale e la zona di accesso all'area urbana (via
Chiesa - via Roma)", redatto dall'ing. Giuseppe Graziano dell'U.T.C., per l'importo
complessivo di €. 500.000,00, dettagliato nel quadro economico allegato e costituito dai
seguenti elaborati progettuali custoditi agli atti d'uffrcio:

A. Relazione tecnica illustrativa e quadro economico progettuale;
B. Calcolo sommario della spesa;

C. Prime indicazioni e disposizioni per la stesura del piano di sicurezzz;
D. Elaborati grafici preliminari:

2. di attivare ogrri utile canale di finarziamento per la realizzqzione dell'opera;

3. di inserire I'opera in argomento nella programmazione dei Lavori pubblici;



4. di individuare il responsabile unico del procedimento nella persona dell'ing. Giuseppe
Graziano dell'u.t.c.;

5. di incaricare il responsabile del settore tecnico di dare esecuzione alla presente deliberazione.

i .. Con separata ed unanime votazione, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'art. 134, 4' comma del D.Lgs. 267 /2000.



COMUNE Dl Morra De Sanctis
Provincia di Avellino

UVOM U RIQUATIFICAZIONE VIABILITi PUBBLICA DI COLLEGAMENTO TRA TA ZONA RURALE E

. LA ZONA Dl ACCESSO AIL'AREA URBANA ( Via Chiesa - via Roma!

‐PROGL::O Di FAttriB:LiTA'TECN:CA ED ECONOM:CA‐

QUADRO ECONOMiCO PROGL H UALE

ハ LAVOR「′ Euro Euro

af Lavori a base d'asta sottoposto a ribasso € 372 {00,00 € 380 Un,00
a2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta

(oneri generali + oneri specilici)
€ 7 600,00

subtotete (a.1+a.2) € 380 N0,00
B SOMME A D′SPOS′Z′ONE STAZ ДPP.f € 120 000,00

bf imprevisti (zok di: A\ € 7 600,00 € s8 520,00
02 lavori in economia (2o/o dr. A) € 7 600,00
b3 l.V.A. su lavori ed imprevisti ('10% di: (A+b.1+b.2) € 39 520,00
b.4 accantonamento (1% di A) € 3 800,00

su btota I e ( b. 1 + b.2+ b.3 + b. 1) € 58 520,@
Spese rec″ iche rb 5+ .+b.ff)pan a1 12° /o di A)

b.5 Rilievi, accertamenti ed indagini geognostiche € 760,00

b.6 Spese Tecniche di direzione lavori, contabilita', e
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione

€ 30 400,00 € 15 600,00

わ.7 relazione geologica € 1 900,00

b.8 Spese per commissione di gara, contributo ANAC e
pubblicita' gara compreso IVA

€ 3 686,00

bg C.N.P.ll.AA.su spese tecniche (4o/o dr. b.7\ € 1 216,00

b.10 C.N.P.ll.AA. su relazione geologica (2% di: b.8) € 38,00

b.11 incentivo U.T.C e supporto al RUP art.92 D.lgs
163/2006 (2oA di. Al

€ 7 600.00

subtotale (b.5+...+b.1 1 ) €$6@,00
Spese Generali (b.12 + ,.. + b.1A:

b.12 l.V.A. su rilievi e accertamenti (22Yo dr b.6) € 167,20

b.13 LV.A. su spese tecniche (22% di: b.6+b.9) € 6 955,52 € 15 880,00

b.11 l.V.A. su relazione ed indagine geologiche (22% di.
b.7+b.10)

€ 426.36

b.15 oneri smaltimento rifiuti presso discarica autorizzata € I498,12
subtotale (b.12+ ... + b.l5) € 1s 880,00

TOTALE GENERALE (A+B) € 500 000,04



Lctto,approvato e sottoscHtto a no.1■ ■a di legge

lL SNDACO
F TO DOTT MARIANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COMLINALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Della tt cstcsa delibcrazione viene iniziata oggi la pubblicazlonc all'Albo Pretorio per 15 giomi

consccutivi ai sensi dell'art  124, conlma  l  della Legge n 267/00, con contcmporanca
comunicazlonc al capigruppo consiliari ai scnsi dell'art 125,conlma l della Legge n 267/00

Ll, 23 fcbbraio 201 7 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGNALE,PER USO

Li, 23 febbraio 2017 rL sE64.Er
DOTr Ｎ

″

ALE
LA

| 
′

COMUNE DI MORRA DE SANCTiS(AV)

:i[レmi:″ 2,電をこ
1~ IL VESSO

OPPOSiz:⊂ 卜」:


